GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO

BÁSICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL COMPLEMENTAR N.º 01 AO EDITAL N.º 04/2006 – SAD/MT, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2006

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a retificação dos subitens 6.12.13 e 9.2 do Edital n.º 04/2006 – SAD/MT, publicado no Diário
Oficial do Estado de Mato Grosso de 10 de novembro de 2006, que passam a vigorar nos termos abaixo especificados,
permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital.

6.12 DAS INSCRIÇÕES COM ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
(...)
6.12.13 O candidato que tiver seu pedido de isenção de pagamento da taxa de inscrição indeferido e seu recurso contra o
indeferimento de isenção julgado improcedente poderá efetuar o pagamento do valor da taxa de inscrição por meio de
Guia de Recolhimento da União (GRU COBRANÇA) até o dia 19 de dezembro 2006, durante horário normal de
funcionamento bancário.

9 DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
(...)
9.2 Somente serão aceitos os títulos abaixo relacionados, expedidos até a data da entrega, observados os limites de pontos
do quadro a seguir.

QUADRO DE ATRIBUIÇÃO DE PONTOS PARA A AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

LETRA TÍTULO VALOR DE
CADA TÍTULO

VALOR
MÁXIMO DOS

TÍTULOS

A

Diploma, devidamente registrado, de conclusão de doutorado ou
ata de defesa de tese/certificado/declaração de conclusão de
doutorado, acompanhado do histórico do curso, na área específica
a que concorre.

2,50 2,50

B

Diploma, devidamente registrado, de conclusão de mestrado ou ata
de defesa de dissertação/certificado/declaração, acompanhado do
histórico escolar, de conclusão de mestrado, na área específica a
que concorre.

1,70 1,70

C

Certificado de conclusão de curso de pós-graduação, em nível de
especialização, ou declaração de conclusão de curso acompanhada
de histórico escolar, na área específica a que concorre, com carga
horária mínima de 360 horas.

0,80 0,80

TOTAL MÁXIMO DE  PONTOS  5,00

Cuiabá/MT, 14 de novembro de 2006.

ROMEU HONORATO MENDES
Secretario Adjunto de Estado de Administração